

Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Stadt Bergisch Gladbach · 51439 Bergisch Gladbach

Herrn Friedhelm Schlaghecken Mitglied des Rates Kalmüntener Str.98 51467 Bergisch Gladbach Fachbereich 3

Allgemeine Ordnungsbehörde Stadthaus Konrad-Adenauer-Platz 9 Auskunft erteilt:

Herr Ralf Uttich, Zimmer 302 Telefon: 02202 14-2400 Telefax: 02202 14-702400 E-mail: R.Uttich@stadt-gl.de

09.12.2009

Ihre Anfrage in der Sitzung des AUKV vom 01.12.2009

Sehr geehrter Herr Schlaghecken,

in der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr (AUKV) vom 01.12.2009 fragten Sie an, wie weit die Bemühungen des EVK sind, die unteren beiden Etagen des Parkhauses des Evangelischen Krankenhauses durch Asphaltierung und Ausleuchtung als Parkraum nutzbar zu machen und ob es bei dem angestrebten Termin der Inbetriebnahme im 1.Halbjahr 2010 geblieben ist.

Wie mir der Geschäftsführer des Evangelischen Krankenhauses, Herr Dr. Januschewski, auf telefonische Anfrage hin mitteilte, ist man seitens der Geschäftsleitung sehr bemüht, die Inbetriebnahme der beiden unteren Etagen des Parkhauses noch im 1.Halbjahr 2010 zu vollziehen.

Eine Garantie für einen Vollzug in diesem Zeitraum kann seitens der Geschäftsleitung jedoch nicht gegeben werden.

Ich hoffe trotzdem, Ihre Anfrage hiermit beantwortet zu haben.

Mit freundlichen Grüßen In Vertretung

Jürgen Mumdey Beigeordneter für Recht, Sicherheit und Ordnung